PAGE
2

                                          ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _  января 2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
в муниципальном образовании

Кондинский район на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 30 октября 2018 года № 2139 «О муниципальной программе развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кондинском районе на 2020 год (далее- программа персонифицированного финансирования) (приложение).

2.
Управлению образования администрации Кондинского района обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования.

3.
 Определить муниципальной уполномоченной организацией системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад «Родничок».

4.
Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Глава района

	А.В.Дубовик

Приложение

к постановлению администрации района

от ______ 2020 года № _____
I. Общие сведения о программе персонифицированного финансирования
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 01 января 2020 года
по 31 декабря
2020 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 7
до 18 лет, независимо
от наличия
ограниченных
возможностей
здоровья, являющиеся
обучающимися
образовательных
организаций
Кондинского района

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Кондинского района на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	741

	4.
	Общий объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей
	32695,0

	5.
	Норматив обеспечения сертификатов дополнительного образования, установленный для соответствующей категории детей, рублей
	44 123

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

	6.1.
	при реализации программ технической направленности
	без ограничений

	6.2.
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	без ограничений

	6.3.
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	без ограничений

	6.4.
	при реализации образовательных программ естественно​научной направленности
	не более 50

	6.5.
	при реализации образовательных программ туристско-краеведческой направленности
	не более 50

	6.6.
	при реализации образовательных программ социально-педагогической направленности
	без ограничений